АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2022 год № 25
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам

по договорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда», утвержденный постановлением

от 22 нюня 2018 года № 46

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьями 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское», утвержденным Решением Совета 04 мая 2018 года № 95,
администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское», постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам по
договорам социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда», утвержденный постановлением от 22 июня 2018 года
№ 46 (далее -  административный регламент), изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на
информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрско044

Г лава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрско Н.Е. Горюнов

Приложение
к Постановлению администрации
муниципального образования
сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 30 июня 2022 года № 25

Изменения, вносимые в административный регламент

1. Пункт 19 Л административного регламента дополнить абзацем
следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие
является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и
иных случаев, установленных федеральными законами.»;

2. Пункт 16 административного регламента дополнить подпунктами
16.8 и 16.9 следующего содержания: ^

«16.8. согласие на обработку персональных данных;
16.9. В случае, если для предоставления муниципальной услуги

необходима обработка персональных данных лица, не являющегося
заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких
персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица,
при обращении за получением муниципальной услуги заявитель
дополнительно представляет документы, подтверждающие получение
согласия указанного лица или его законного представителя на обработку
персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие
получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме
электронного документа. Действие настоящего пункта не распространяется
на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц,
место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным
органом исполнительной власти;».